segunda-feira, 2 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98

Na edição nº 684 do dia 29 de Julho de 2021 do Diário Oficial do Município de Souto Soares
referente a Adjudicação/Homologação do Pregão Presencial nº 004/2021 onde SE LÊ: Cassiano
de Souza Santos LEIA-SE: Casciano de Sousa Santos, Souto Soares-BA,  02 de Agosto de
2021.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo Licitatório Anual: 019/2021
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

OBJETO: objeto desta Licitação a AQUISIÇÃO DE BRITAS (Pó de Brita, Brita1/2, Brita3/4) e AREIA
GROSSA PARA REBOCO, para construção, reforma, manutenção de prédios públicos e pavimentação de
ruas, praças e avenidas do Município de Souto Soares/BA, conforme quantidade e especificações contidas
no Termo de Referência do Edital.

PARECER DO PREFEITO:

De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 004/2021 realizado
em 28/07/2021, conforme Ata do referido Pregão, nos termos do Edital referido, objetivando a AQUISIÇÃO
DE BRITAS (Pó de Brita, Brita1/2, Brita3/4) e AREIA GROSSA PARA REBOCO, para construção, reforma,
manutenção de prédios públicos e pavimentação de ruas, praças e avenidas do Município de Souto
Soares/BA, observou todos os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente à
Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006 e com a
comprovação de preços e sugestão da Comissão de Licitação, declaro adjudicada as Empresas:

1. CALCARIO RIO PRETO LTDA, CNPJ: 15.717.168/0001-90, Fazenda Rio Preto, BR 242, KM 362,
Palmeiras - BA. Vencedora do Lote 01- Aquisição De Britas (Pó de Brita, Brita1/2, Brita3/4) no
valor Global de R$ 142.864,50 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
e cinquenta centavos).

2.  CASCIANO DE SOUSA SANTOS -ME, CNJP: 17.343.110/0001-59 Rua Parnaíba, nº 17 –
Centro- Iraquara/BA vencedora do Lote 02- Areia Grossa Para Reboco com o valor Global de R$
R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais).

Sendo homologado para esta licitação referente à Prefeitura Municipal de Souto Soares, o valor global de
R$ 223.864,50 (duzentos e vinte e três mil, oitocentos e sessenta e quatro mil reais e cinquenta centavos),
atendendo o valor estimado e dotações orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor julgamento,
HOMOLOGO os atos praticados pelo setor responsável pela licitação.

Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se!

Souto Soares/BA, 29 de julho de 2021.

André Luiz Sampaio Cardoso

Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
ACE166FEE8DB2DD5E539E4A1DC8396C7

		2021-08-02T11:19:03-0300